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Kommunstyrelsen 

Parkeringsavgift – införande under år 2024 
Sammanfattning 
Tekniska servicenämnden beslutade den 14 juni 2023, § 74, att föreslå 
kommunfullmäktige besluta att införa avgiftsbelagd parkering och 
boendeparkering i zon blå och röd i Trelleborgs kommun, samt att beslutet ska 
gälla från och med den 1 januari 2024. 

Syftet med att avgiftsbelägga parkering är primärt för att styra trafiken och för att 
begränsa tiden fordon parkeras på en parkeringsplats och/eller för att påverka 
efterfrågan på parkeringsplatsen. På så vis skapas en balans mellan utbudet och 
efterfrågan av parkeringsplatsen och den som parkerar hittar lättare en 
parkeringsplats optimal för besökets syfte. 

Enligt Parkeringsstrategi Trelleborgs kommun 2017–2025 ska kommunen införa 
parkeringsavgifter i de centrala delarna av tätorten. Tekniska serviceförvaltningen 
har tagit fram en tjänsteskrivelse som beskriver förutsättningarna för ett införande. 
I förvaltningens förslag delas centrala Trelleborg in i två parkeringszoner med en 
differentiering av parkeringsavgifterna med en högre taxa inom den blå zonen och 
en lägre inom den röda. 

Kommunledningsförvaltningen har, utifrån tekniska servicenämndens beslut och i 
samråd med det politiska styret, berett ärendet vidare. Förslag till beslut innebär 
dels ett principiellt ställningstagande att införa avgiftsbelagd parkering och 
boendeparkering i kommunen, dels förslag till taxor och avgifter. Samtliga intäkter 
ska enligt förslaget till beslut tillfalla kommunen centralt.  

Kommunfullmäktiges beslut innebär således att avgiftsbelagd parkering och 
boendeparkering ska införas, samt att beslutade taxor för parkeringsavgifter ska 
tillämpas. För att aktivera parkeringsavgifterna krävs därefter beslut om lokala 
trafikföreskrifter för de områden där avgifterna ska tillämpas. Sådana beslut fattas 
av tekniska servicenämnden i enlighet med nämndens reglemente. 

För att säkerställa rätt nivå på taxorna för parkeringsavgifter föreslås 
kommunfullmäktige uppdra till tekniska servicenämnden att genomföra en 
utvärdering och återkomma till kommunfullmäktige senast i juni 2024 för beslut 
om eventuell justering.  

Ytterligare information finns i tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse, 
daterad den 30 maj 2023.   
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Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-10-11 
Protokollsutdrag tekniska servicenämnden 2023-06-14, § 74 
Tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse, Parkeringsavgift – införande under 
2024, TSN 2023/141, 2023-05-30  
Tyréns Parkeringsstudie Trelleborg, slutrapport daterad 2023-06-08  
Sweco Trelleborgs boendeparkering, rapport daterad 2018-04-26  

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att införa avgiftsbelagd parkering och boendeparkering i Trelleborgs kommun  

att taxan för parkeringsavgift inom blå zon på kommunal allmän plats och 
kommunägd kvartersmark fastställs till 12 kronor per timme 

att taxan för parkeringsavgift inom röd zon på kommunal allmän plats och 
kommunägd kvartersmark fastställs till 7 kronor per timme 

att taxan för parkeringsavgift för boendeparkering inom röd zon på kommunal 
allmän plats fastställs till 30 % av ordinarie taxa inom röd zon 

att den administrativa avgiften vid nyteckning eller förnyelse av 
boendeparkeringstillstånd fastställs till 200 kronor  

att samtliga avgiftsintäkter från avgiftsbelagd parkering och boendeparkering ska 
tillfalla kommunen centralt 

att beslutet ska gälla från och med den 1 januari 2024 

att uppdra till tekniska servicenämnden att genomföra en utvärdering och 
återkomma till kommunfullmäktige senast i juni 2024 för beslut om eventuell 
justering av taxor för parkeringsavgifter.  

Beslutet skickas till 
Tekniska servicenämnden 
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